
Eiropas Parlaments
2019-2024

PIEŅEMTIE TEKSTI

P9_TA(2019)0068
Eiropas Savienības Solidaritātes fonda izmantošana atbalsta sniegšanā 
Grieķijai 
Eiropas Parlamenta 2019. gada 27. novembra rezolūcija par priekšlikumu Eiropas 
Parlamenta un Padomes lēmumam par Eiropas Savienības Solidaritātes fonda 
izmantošanu atbalsta sniegšanā Grieķijai (COM(2019)0496 – C9-0144/2019 – 
2019/2137(BUD))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei 
(COM(2019)0496 – C9-0144/2019),

– ņemot vērā Padomes 2002. gada 11. novembra Regulu (EK) Nr. 2012/2002, ar ko 
izveido Eiropas Savienības Solidaritātes fondu1,

– ņemot vērā Padomes 2013. gada 2. decembra Regulu (ES, Euratom) Nr. 1311/2013, ar 
ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2014.–2020. gadam2, un jo īpaši tās 10. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas 2013. gada 2. decembra Iestāžu 
nolīgumu par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu 
pārvaldību3 un jo īpaši tā 11. punktu,

– ņemot vērā Reģionālās attīstības komitejas vēstuli,

– ņemot vērā Budžeta komitejas ziņojumu(A9-0040/2019),

1. atzinīgi vērtē lēmumu, kas apliecina Savienības solidaritāti ar Savienības iedzīvotājiem 
un reģioniem, kurus piemeklējušas dabas katastrofas;

2. atgādina, ka Eiropas Savienības Solidaritātes fonda (“Fonds”) mērķis ir ātri un efektīvi 
reaģēt uz ārkārtas situācijām, tādējādi apliecinot solidaritāti; šajā sakarībā uzsver, ka 
iekšējām procedūrām, kas paredzētas galīgai finanšu palīdzības piešķiršanai no Fonda, 
nevajadzētu izraisīt kavēšanos, jo dabas katastrofas parasti rada plašus postījumus, kuri 

1 OV L 311, 14.11.2002., 3. lpp.
2 OV L 347, 20.12.2013., 884. lpp.
3 OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp.



nopietni ietekmē iedzīvotāju ikdienas dzīvi un vietējo ekonomiku;

3. pieņem zināšanai, ka saskaņā ar Komisijas paskaidrojuma rakstu 265 252 381 EUR no 
Fonda piešķīruma 2018. gadā palika neizmantots un tika pārnests uz 2019. gadu un ka 
tekošajā gadā joprojām ir pieejami 557 530 278 EUR;

4. uzsver, ka ir steidzami jāpiešķir finansiāls atbalsts no Fonda visiem reģioniem, kurus 
2019. gadā Savienībā ir piemeklējušas dabas katastrofas;

5. apstiprina šai rezolūcijai pievienoto lēmumu;

6. uzsver, ka atlikusī summa ir jādara pieejama pēc iespējas ātrāk un saprātīgā termiņā, jo 
atjaunošanas darbi Krētā būtu jāpabeidz nekavējoties, ņemot vērā to, ka bargi 
laikapstākļi Krētā un citos Grieķijas reģionos mēdz iestāties aizvien biežāk;

7. uzdod priekšsēdētājam parakstīt šo lēmumu kopā ar Padomes priekšsēdētāju un 
nodrošināt tā publicēšanu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī;

8. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju, kā arī tās pielikumu nosūtīt Padomei un Komisijai.



PIELIKUMS

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS

par Eiropas Savienības Solidaritātes fonda izmantošanu atbalsta sniegšanā Grieķijai

(Tā kā starp Parlamentu un Padomi tika panākta vienošanās, Parlamenta nostāja atbilst galīgajam 
tiesību aktam Lēmumam (ES) 2020/28.)


